UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 365/PGDĐT

V/v hưởng ứng Chiến dịch làm cho

thế giới sạch hơn năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày 19 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 4150/UBND-TNMT ngày 14/9/2023 của Ủy ban

nhan dân huyện về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho

thế giới sạch hơn năm 2023 với Chủ đề: “Chung tay hành động cho thế giới sạch

hơn”;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

các nội dung sau:

1. Tổ chức và đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền chủ đề về Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn năm 2023, tuyên truyền giáo viên, nhân viên và học

sinh nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường; khuyến khích sử dụng các sản

phẩm thân thiện, bền vững với môi trường.

2. Nghiêm túc triển khai thực hiện Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; Tiếp

tục triển khai và thực hiện nghiêm túc phong trào Ngày Chủ nhật xanh "Hãy

hành động để Phong Điền thêm Xanh - Sạch - Sáng" gắn với các phong trào thi

đua trong Ngành Giáo dục năm học 2023-2024; Duy trì 90 phút Sáng Chủ nhật

với hoạt động “Xây dựng cơ quan, trường học Thừa Thiên Huế Xanh – Sạch –

Sáng – An toàn” theo các văn bản hướng dẫn của Phòng GD&ĐT.

3. Tăng cường phối hợp với các cơ quan tuyên truyền về các hoạt động bảo

vệ môi trường, các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

năm 2023 tập trung vào việc phân loại, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt;

tuyên truyền về việc từ chối sử dụng sản phẩm nhựa dùng một lần và túi nilon

khó phân hủy; khuyến khích phát triển, sử dụng các sản phẩm thay thế thân

thiện với môi trường tại các cơ sở giáo dục.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị căn cứ triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Đặng Thị Thu Hương

2

THÔNG ĐIỆP, KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

CHIẾN DỊCH LÀM CHO THẾ GIỚI SẠCH HƠN

NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số:4150  /UBND-TNMT ngày 14  tháng 9 năm 2023

của UBND huyện Phong Điền)

Khẩu hiệu:

1. Hãy sử dụng sản phẩm từ vật liệu tái chế.

2. Giảm thiểu rác thải nhựa bằng cách tái sử dụng và tái chế.

3. Trồng thêm một cây xanh là góp phần bảo vệ môi trường.

4. Hãy giữ gìn vệ sinh chung – Nói không với xả rác bừa bãi.

5. Từ chối sử dụng túi nilon khó phân huỷ là hành động thiết thực bảo vệ môi

trường.

		2023-09-19T08:21:59+0700